

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 680 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (Socialistisk Folkeparti) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 680:

”Hvor mange beslutnings- og lovforslag har ministeren stillet med fremme af integration som formål? Hvilke forslag er der tale om?”

Svar:

Jeg har fremsat en lang række lovforslag, der alle på den ene eller anden måde har til formål at fremme integrationsindsatsen. Det drejer sig om:

1. L 2 Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og forskellige andre love. (Indførelse af en integrationsydelse, ændring af reglerne om ret til uddannelses- og kontanthjælp m.v.) af 3. juli 2015. Lovforslaget har til formål at give nytilkomne udlændinge et større incitament til at arbejde og blive integreret i det danske samfund.
2. L 5 Forslag til lov om ændring af lov om social service. (Målrettet rådgivning til voksne, der er i risiko for radikaliserings, eller som ønsker at forlade ekstremistiske miljøer) af 7. oktober 2015. Lovforslaget har til formål at styrke kommunalbestyrelsens rådgivningsindsats over for personer over 18 år, der er i risiko for at blive radikaliseret, eller som ønsker at forlade ekstremistiske miljøer og grupperinger.
3. L 111 Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrationsloven og forskellige andre love. (Udvidelse af personkredsen for modtagelse af integrationsydelse m.v.) af 28. januar 2016. Lovforslaget har til formål at styrke målgruppens incitament til at komme i arbejde og blive selvforsørgende og blive integreret i det danske samfund.

3. maj 2017

Integrationskontor
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2017 - 6586
Akt-id 227745

4. L 188 Forslag til lov om integrationsgrunduddannelse (igu) af 4. maj 2016. Lovforslaget udmønter den del af "Trepartsaftale om arbejdsmarkedsintegration" mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter af 17. marts 2016, der angår oprettelse af en ny integrationsgrunduddannelse (igu).
5. L 189 Forslag til lov om ændring af integrationsloven og forskellige andre love. (Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge og styrket virksomhedsrettet integrationsprogram m.v.) af 4. maj 2016. Lovforslaget har til formål at udmønte hovedparten af de dele af aftalen »Bedre rammer for at modtage og integrere flygtninge«, som regeringen har indgået med KL, og de dele af trepartsaftalen om arbejdsmarkedsintegration, som kræver lovændringer.
6. L 175 Forslag til lov om ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. og forskellige andre love. (Mere virksomhedsrettet danskuddannelse til voksne udlændinge, krav om mellemkommunal aftale ved midlertidig boligplacering af flygtninge i en anden kommune m.v) af 29. marts 2017. Formålet med lovforslaget er styrkelse af den erhvervsrettede danskuddannelse for at sikre, at udlændinge hurtigst muligt for fodfæste på arbejdsmarkedet og dermed bliver selvforsørgende.

Herudover bidrager de mange stramninger af udlændingeloven, som regeringen har gennemført, ligeledes til at fremme integrationen. Ved at skærpe reglerne for adgangen til landet sikrer vi, at kommunerne kan fokusere på at integrere de flygtninge, der allerede er kommet til landet og er meddelt asyl, og ved at stramme reglerne for at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse og dansk indfødsret, sikrer vi, at udlændinge får stærke incitamenter til at integrere sig i det danske samfund.

Inger Støjberg

/

Sofie Alber